

## **1. 1. Struktur og organisering**

Intensjonsavtalen mellom Aurskog-Høland og Rømskog kommuner slår fast at den nye kommunen skal ha et levende lokaldemokrati basert på innbyggermedvirkning.

Kommunen skal:

- Sikre en politisk struktur som fremmer lokaldemokratiet
- Legge vekt på åpenhet. Innsyn og kommunikasjon med innbyggerne
- Legge vekt på demokratiopplæring og involvering av barn og unge i skolen og på andre arenaer
- Arbeide for høy valgdeltagelse
- Styrke demokratiet og innbyggernes deltagelse i prosesser blant annet ved bruk av ny teknologi.

**Intensjonsavtalen har videre fastsatt at:**

- *Kommunestyret skal ha 35 medlemmer*
- *Formannskapet skal ha 9 medlemmer*  
Formannskapet innstiller til kommunestyret i de fleste saker. I tillegg behandler formannskapet saker som berører mer enn en komitè eller har betydning for kommunens økonomi.  
Formannskapet skal være planutvalg.
- *Kontrollutvalget skal ha 5 medlemmer. Leder velges fra opposisjonen.*
- *Komiteer*  
Kommunen skal ha komiteer og de skal opprettes som faste utvalg etter kommunelovens § 10. Komiteene skal gi kommunestyret råd i overordnede og prinsipielle saker/planer innenfor komiteens virkeområde og delta i planprosesser. Komiteene avgir innstilling til kommunestyret, men saker som har økonomiske konsekvenser skal legges fram for formannskapet. Komiteene kan fremme forslag til utredning av saker, planer eller spørsmål innenfor virkeområdet. Komiteene er ikke tillagt vedtaksmyndighet eller tildelte andre fullmakter.

Intensjonsavtalen forutsetter at det i egen sak skal tas stilling til antall komiteer og hvor mange medlemmer komiteene skal ha, komitèstruktur og ansvarsområder tilknyttet komiteene.

- *Øvrige råd og utvalg*  
Det skal også i egen sak tas stilling til øvrige råd og utvalg i den nye kommunen.
- *Ungdomsråd*  
Den nye kommunen skal ha Ungdomsråd.

### ***Aurskog-Høland kommune***

Utover de lovbestemte utvalgene har Aurskog-Høland opprettet 3 faste komiteer etter formål og kommunelovens § 10 om faste utvalg/komiteer.

Formannskapet er også planutvalg, administrasjonsstyre og klagenemnd.

### **Komiteer**

- Komitè for helse og rehabilitering
- Komitè for oppvekst og utdanning
- Komitè for teknisk drift og kultur

Komiteene er opprettet som faste utvalg etter kommunelovens § 10.

Komiteene har 7 medlemmer. Komitèlederen eller en annen i komiteen skal legge saken fram for kommunestyret som saksordfører.

Det er lagt til grunn at komiteene:

- Skal være kommunestyrets rådgivende komitè i overordnede og prinsipielle saker/planer innenfor komiteens virkeområde.
- Komiteene skal delta i planprosesser, arbeide med å drøfte mål og rammer for virkeområdet.
- Komiteene avgir innstilling til kommunestyret, men saker som har økonomiske konsekvenser skal legges fram for formannskapet.
- Komiteene kan fremme forslag til saker, planer eller spørsmål innenfor virkeområdet. Slike forslag sendes rådmannen til drøfting med ordfører.
- Komiteene kan også bli oppnevnt som politisk referansegruppe i saker som er til utredning i administrasjonen der dette anses hensiktsmessig.
- Komiteene skal involveres i rapportering om status og oppfølging av planer som hører inn under komiteens virkeområde.
- Komiteene har ikke vedtaksmyndighet eller er tildelt andre fullmakter.

### **Råd:**

#### **Ungdomsråd**

Aurskog-Høland har Ungdomsråd. Rådet er ikke lovfestet. Vedtekter er vedtatt av kommunestyret 24.06.04 med endring av 19.08.08.

Rådet har en rådgivende funksjon og skal særlig:

- Fremme barn og unges interesser i deres nærmiljø
- Styrke barn og unges interesser i forhold til det som bestemmes i kommunen
- Være kommunens tale- og høringsorgan i saker som berøres barn og unge

Rådet har 2 representanter i kommunestyret med møte- og talerett.

Ungdomsrådet avholder møte minst seks ganger i året for å behandle innkomne saker.

### **Eldreråd:**

Aurskog-Høland har Eldreråd.

Eldreråd er lovhjemlet: Lov om kommunale og fylkeskommunale eldreråd. Alle kommuner skal ha eldreråd som velges av kommunestyret etter forslag fra pensjonistforeninger.

Reglement er vedtatt av kommunestyret 11.05.09.

Rådet skal ivareta de eldres interesser, og være et samarbeids og rådgivende organ for kommunen i saker som angår eldres behov og interesser. Rådet ligger utenfor den ordinære kommunale nemdsstrukturen.

Rådene har sammenfallende møtedag som kommunens komitèer. Eldrerådets vedtak i saker som følger videre til formannskap og eventuelt kommunestyret. Da Eldrerådet og komiteene har møte samme dag blir ikke komiteene gjort kjent med rådets vedtak.

### **Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne**

Aurskog-Høland har Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Rådet er lovhjemlet: Lov om råd og anna representasjonsordning i kommuner og fylkeskommuner for menneske med nedsatt funksjonsevne med mer.

Alle kommuner skal ha opprette råd eller annen representasjonsordning, men det er anledning til å slå det sammen med eldrerådet. Kommunestyret setter sammen rådet med en blanding av politikere og medlemmer av funksjonshemmedes organisasjoner. Leder og nestleder velges av kommunestyret.

Reglement er vedtatt av kommunestyret 11.05.09.

Rådet er et samarbeids- og rådgivningsorgan i forholdet mellom kommunen og mennesker med nedsatt funksjonsevne ved deres organisasjoner i saker som angår funksjonshemmedes behov og interesser. Rådet skal arbeide for funksjonshemmedes likestilling og deltakelse i samfunnet og er partipolitisk nøytralt. Rådet ligger utenfor den ordinære kommunale nemdsstrukturen.

### **Forhandlingsutvalg:**

Kommunen har et forhandlingsutvalg som brukes i forbindelse med inngåelse av privatrettslige avtaler. I disse sakene har kommunen status som privatrettslig aktør og opptrer ikke som offentlig myndighet og utøver av forvaltningsmyndighet.

Formannskapet fastsatte 26.04.10 at ordfører og rådmann utgjør forhandlingsutvalget. Det er anledning til å ta med ytterligere medarbeidere fra administrasjonen. Avhengig av forhandlingenes kompleksitet er det anledning til å konsultere formannskapet med hensyn til eventuelle føringer for forhandlingene.

### **Kontakt utvalg for landbruket**

Kontaktutvalget er opprettet av kommunestyret 19.12.11 og består av 5 medlemmer hvorav 3 medlemmer velges fra jordbruksnæringen og 2 representanter fra kommunen. Kommunen er representert med 1 folkevalgt og rådmannen eller dennes representant.

Kontaktutvalget skal være et rådgivende organ og høringsinstans for kommunen i saker som gjelder jordbruksnæringen generelt. Kontaktutvalget skal delta i arbeidet med utarbeidelse av tiltaksstrategier for spesielle miljøtiltak i landbruket.

### **Sakkyndig nemnd eiendomsskatt**

Kommunen har etter eiendomsskatteloven § 8 A-3 om verdsetting valgt en sakkyndig nemnd på 3 medlemmer taksering.

Det er fastsatt egne eiendomsskattevedtekter og rammer og retningslinjer for taksering.

### **Klagenemnd etter eiendomsskatteloven**

Klage på fastsettelse av eiendomsskatt avgjøres av en egen nemnd, og kommunestyret har valgt en egen nemnd på 3 medlemmer. Medlemmer av formannskapet kan ikke velges til medlemmer, men det er unntak for varamedlemmer.

### **Barn og unges talsperson**

Dette er opprettet i tråd med plan- og bygningsloven og tiltrer planutvalget med tale- og forslagssett.

### ***Politisk valgte eierrepresentanter til SU i barnehage og skole***

### **Gjennomgående representasjon**

Ingen organisering etter denne modellen.

### **Andre samarbeidsavtaler**

#### **Sparebankenes næringsfond**

Opprettet av Aurskog sparebank og Høland og Setskog sparebank i samarbeid med A-H kommune. Næringsfondet bidrar med tilskudd til nyetablering og videreutvikling av næringslivet i AurskogHøland.

### **Samarbeidsutvalg for Bygdetunet**

Det er inngått samarbeidsavtale med Museene i Akershus (Mia) om driften av Bygdetunet.

### **Idrettsråd og kulturråd**

Dette er opprettet og rådene har kontaktpunkter mot kommunen.

## **Rømskog kommune**

### **Politisk organisasjonskart**

**Utvalg for oppvekst og omsorg** behandler og innstiller til vedtak for kommunestyret eller formannskapet i alle saker innenfor utvalgets fagområde. Utvalget har vedtaksmyndighet i noen utvalgte og konkrete sakstyper som er beskrevet nærmere i kapittel om delegering. Utvalget fungerer også som klageorgan for saker om opptak i barnehager og SFO.

**Utvalg for utvikling** (planutvalget) behandler og innstiller for kommunestyret eller formannskapet i alle saker som utvalget ikke selv gjør endelig vedtak i innen saksområdene næring, miljø, landbruk/skogbruk og saker innen transport og samferdsel.

Utvalget er også delegert myndighet etter plan- og bygningsloven, og avgi innstillinger i denne forbindelse.

**Viltnemnda** er tildelt noe myndighet etter viltloven, naturmangfoldloven og hundeloven.

**Administrasjonsutvalget** er også likestillingsutvalg og skal se til at likestillingsloven, diskrimineringsloven, og diskriminerings- og tilgjengelighetsloven etterleves.

**Eiendomsskattenemnda** er opprettet etter eiendomsskatteloven. Nemnda har 3 medlemmer.

**Klagenemnd for eiendomsskatt.** Nemnda har 3 medlemmer.

**Brukerutvalget** ivaretar rollene til Eldrerådet og Råd for funksjonshemmede med nedsatt funksjonsevne.

**Styret for Næringsfond.** Formannskapet ivaretar rollen som styre. Fondet kan gi tilskudd til utvikling av næringslivet i kommunen.

### **Styret for Kurøen Bygdetun**

Dette består av 3 medlemmer med representanter fra politisk nivå og Historielaget.

Rømskog kommune har ikke forhandlingsutvalg for saker der kommunen opptrer i privatrettslige avtaleforhold.

### **Ungdomsråd**

Medvirkning fra ungdommen er organisert slik at det avholdes brukermøte i fritidsklubben. Her blir saker lagt fram og fritidsklubben kan avgi uttalelse. Dette gjelder også plansaker etter plan- og bygningsloven.

### **Kontaktutvalg for landbruket**

Rømskog har ikke nedsatt et slikt utvalg.

### **Politisk valgte eierrepresentanter til SU i barnehage og skole**

### **Idrettsråd**

Idrettsrådets interesser ivaretas av Rømskog idrettslag.

### **Innbyggerinitiativ**

Rømskog har redegjort for hvordan innbyggerne kan gå fram for å fremme et innbyggerinitiativ.

### **Gjennomgående representasjon**

Ingen organisering etter denne modellen.

### *Samlet vurdering*

*Begge kommunene har faste utvalg (komiteer) etter kommunelovens § 10. Utvalgene har saker etter fagområder. I Aurskog-Høland er komiteene ikke tildelt avgjørelsesmyndighet, mens i de Rømskog har noe begrenset avgjørelsesmyndighet. I Rømskog kommune er det spesielt Utvalg for utvikling (Planutvalget) som har fått tildelt myndighet etter plan- og bygningsloven. Brukerutvalgene (Eldreråd m.v.) er organisert forskjellig i kommunene.*